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Öz 

Bu araştırmada, dijital bağımlılık ile boş zaman değerlendirme yönetim düzeylerini hem çeşitli demografik değişkenlere göre 
incelenmek hem de değişkenler arasındaki ilişkiyi test etmek amaçlanmıştır. Örneklem grubu; kolayda örneklem yöntemi kullanılarak 
Necmettin Erbakan Üniversitesi ile Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesinde çeşitli bölümlerde öğrenim gören üniversite öğrencileri 
olarak belirlenmiştir. Çalışmada 132 kadın ve 119 erkek toplam 251 üniversite öğrencisi katılımcı olarak yer almıştır. Araştırmada 
kişisel bilgi formunun yanı sıra katılımcıların dijital bağımlılık durumlarını ve boş zaman yönetimlerini belirlemek için “Dijital Bağımlılık 
Ölçeği” ile “Boş Zaman Yönetimi Ölçeği” kullanılmıştır. Verilerin analizinde katılımcıların kişisel bilgilerinin dağılımlarını belirlemek için 
yüzde ve frekans gibi tanımlayıcı istatistiksel yöntemler, verilerin normal dağılım gösterip göstermediğini belirlemek için verilerin 
çarpıklık ve basıklık değerleri kontrol edilerek Kolmogorov-Smirnov testi yapılmıştır. Verilerin normal dağılım parametrelerine uygun 
olduğu belirlendikten sonra ise T-testi, Anova testi, anlamlı farklılıkların kaynaklandığı grubu belirlemek için ise Tukey HSD çoklu 
karşılaştırma testi ile korelasyon analizi yöntemleri kullanılmıştır. Sonuç olarak boş zaman yönetiminin cinsiyet, faaliyetlere katılım tipi 
değişkeni ve algılanan refah düzeyi açısından anlamlı farklılık gösterdiği belirlenmiş olup dijital bağımlılığın ise yaş, faaliyetlere katılım 
tipi ve algılanan refah düzeyi değikeni açısından anlamlı bir farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Ayrıca dijital bağımlılık ile boş zaman 
yönetimi arasında pozitif yönde anlamlı ilişki olduğu saptanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Rekreasyon, Dijital Bağımlılık, Boş Zaman Yönetimi. 

 

Abstract 

In this study, it was aimed to examine digital addiction and leisure management levels according to various demographic variables and 
to test the relationship between the variables. The sample group was determined as university students studying in various 
departments at Necmettin Erbakan University and Karamanoğlu Mehmetbey University by using convenient sampling method. A total 
of 251 university students 132 female and 119 male participated in the study. In the study, in addition to the personal information form, 
the "Digital Addiction Scale" and the "Leisure Management Scale" were used to determine the digital addiction status and leisure 
management of the participants. In the analysis of the data, descriptive statistical methods such as percentage and frequency were 
used to determine the distribution of personal information of the participants, and the Kolmogorov-Smirnov test was performed by 
controlling the skewness and kurtosis values of the data to determine whether the data showed a normal distribution. After it was 
determined that the data were suitable for the normal distribution parameters, T-test, Anova test, Tukey HSD multiple comparison test 
and correlation analysis methods were used to determine the group from which the significant differences originated. As a result, it 
has been determined that leisure management differs significantly in terms of gender, type of participation in activities and perceived 
welfare level, and it has been determined that digital addiction shows a significant difference in terms of age, type of participation in 
activities and perceived welfare level. In addition, it was determined that there is a positive and significant relationship between digital 
addiction and leisure time management. 
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Giriş 

Akıllı telefonlar, dizüstü ya da masaüstü bilgisayarlar, tabletler gibi dijital cihazlar çoğu insanın hayatının ayrılmaz bir 
parçası haline gelmiştir (Schulz van Endert, 2021).  Pazar ve tüketici verilerinde uzmanlaşmış “Statista” adlı bir şirket 
tarafından 2021 Ocak ayında yapılan bir araştırmaya göre dünya üzerinde 4.66 milyar aktif internet kullanıcısı bulunduğu, 
4,32 milyar kişinin aktif olarak mobil internet kullandığı, 4,2 milyar kişinin ise aktif olarak sosyal medya kullandığı 
belirlenmiştir (Statista, 2022). Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yapılan hanehalkı bilişim teknoloji kullanım 
araştırması sonuçlarına göre; 2021 yılı itibariyle hanelerin %92,0’ının evden internete erişim imkanına sahip oldukları, 
internet kullanım oranının 16-74 yaş grubundaki bireylerde 2020 yılında %79,0 oranındayken 2021 yılında %82,6 oranına 
yükseldiği tespit edilmiştir (TÜİK, 2022). 

Teknolojinin hızla gelişim göstermesi, global anlamda bilgisayar kullanımının, internet ağına ulaşımın kolaylaşmasının, 
sanal dünyanın daha etkileşimli bir boyuta evrilmesinin  sonucunda bireylerde dijital bağımlılıkların ortaya çıktığı, bu 
bağımlılıkların çeşitli davranış bozukluklarına neden olduğu belirlenmiştir (Akkaya vd., 2021; Aksu, 2020; Arslan, 2020; 
Demirel ve Harmandar, 2009; Er vd., 2021). Bağımlılık en genel anlamda “bir şeyi özellikle de zararlı bir şeyi  yapmayı ve 
kullanmayı bırakamama” ve “bir şeyi yapma veya bir şeye sahip olma ihtiyacı veya güçlü bir istek veya bir şeye karşı çok 
güçlü bir hoşlanma” durumu olarak tanımlanmıştır (Cambridge, 2022).  Türk Dil Kurumu bağımlı kavramını “Başka bir şeyin 
istemine, gücüne veya yardımına bağlı olan, özgürlüğü, özerkliği olmayan, tabi”, “Bir kimseye veya şeye maddi veya 
manevi yönden aşırı bağlı olan” ve “Sigara, uyuşturucu madde vb. kötü alışkanlıklara aşırı derecede düşkün, müptela” 
olarak tanımlamıştır (TDK, 2022). Dijital bağımlılık, dijital cihazların, teknolojilerin bağımlı bir şekilde kullanımı içeren 
bireysel anlamda dürtüsel kontrol bozukluğu olarak tanımlanmıştır (Kumar Singh ve Kumar Singh, 2019). Dijital bağımlılık, 
dijital teknolojinin etkin bir şekilde yayılmasının bir sonucu olarak ortaya çıkan bir kavram olarak bilinmekte olup bir tür 
teknolojik bağımlılık olarak değerlendirilmektedir (Almourad vd., 2020). Dijital bağımlılığın siber cinsellik, siber ilişki 
bağımlılığı (çevrimiçi ilişki içerikli alanlara katılım), çevrimiçi kompilasyonlar (çevrimiçi kumar, takıntılı e-alışveriş), aşırı 
bilgi yüklemesi (aşırı bilgiye yönelik net tabanlarında gezinme), aşırı bir şekilde bilgisayar oyunlarına yönelme gibi unsurları 
da içerisinde barındırmaktadır. Dijital bağımlılık; dijital medya bağımlılığı, oyun bağımlılığı, internet bağımlılığı, gibi konuları 
içeren geniş bir terimdir. Bunun yanında sadece çevrimiçi unsurları içermemekte olup çevrimdışı olarak oyun bağımlılığı, 
dijital cihaz kullanımı gibi bağımlılık türlerini içermektedir (Aziz vd., 2021; Cemiloglu vd., 2022; Mantz, 2008; Meng vd., 
2022; Rahayu vd., 2020).   

Ortaya çıkan yeni cihazlar, yazılımlar, çeşitli internet tabanlı eğlence platformları, uygulamaların sürekli olarak geliştirilmesi 
durumu özellikle genç bireylerin dijital cihazlarda ve internette daha fazla zaman geçirmesine neden olabilmektedir. 
Dijitalleşmiş bir toplum içerisindeki genç bireylerin dijital bağımlılığının ölçülmesi, dijital teknolojinin çok fazla kullanımı ve 
bu olguların kavramsallaştırılıp bir ölçüm haline getirilmesi zor bir sorun olarak değerlendirilir. Özellikle dijital cihazların 
aşırı kullanımının normalleştiği toplumlarda bu durum sadece cihaz kullanımında harcanan süre dahilinde ele alınamaz ya 
da ölçümün tek kriteri olamaz. Dijital cihazların olumlu ve olumsuz bir şekilde kullanımı arasındaki asıl çizginin belirlenmesi 
aşırı dijital cihaz kullanımının bireyin yaşamının önemli alanlarını ve sağlığını etkilediği sınırlamalarda olabilmektedir. 
Teknoloji gelişip yaygınlaştıkça dijital bağımlılık kavramının iyi bir şekilde kavramsallaştırılması ve incelenmesi durumu 
önem kazanmaktadır (Seema vd., 2022) Literatüre bakıldığında dijital bağımlılık kapsamında internet bağımlılığı (Alimoradi 
vd., 2019; Hassan vd., 2020; Kurniasanti vd., 2019; Li vd., 2021; Panova vd., 2021; Servidio vd., 2021), sosyal medya 
bağımlılığı (Dalvi-Esfahani vd., 2019; Hou vd., 2019; Longobardi vd., 2020; Robinson vd., 2019; Zivnuska vd., 2019), 
bilgisayar bağımlılığı (Baghdasaryan ve Akopyan, 2020; Cherepov vd., 2018; Ermolova vd., 2017; Kurt vd., 2018; 
Oskenbay vd., 2016; Wölfling vd., 2019), akıllı telefon bağımlılığı (Chopdar vd., 2022; Jo ve Bang, 2022; Olson vd., 2022; 
Pedrero Pérez, 2022; Serdar vd., 2022; Vujić ve Szabo, 2022) gibi konularda birçok çalışmanın yapıldığı görülmektedir.   

Bağımlılık ilk başlarda kişisel bir problem gibi görülse de bireyin çevresiyle, ailesiyle, okul yaşamıyla yakından ilişkili bir 
kavramdır. Gençler açısından aile, sosyal çevre ve okul çevresi arasında yaşanan çatışmalar, iletişim zayıflığı gibi konular 
bireyleri teknolojik bağımlılıklara itebilmektedir (Lozano Blasco vd., 2022).  Dijital tabanlı teknolojinin insan hayatını birçok 
yönden kolaylaştırdığı, iş, özel ve sosyal yaşamın önemli bir parçası haline geldiği yadsınamaz bir gerçektir. Fakat çoğu 
birey dijital teknolojinin problemli doğasının ve kötüye kullanımının farkında değildir (Aksu vd., 2021; Kapus vd., 2021). 
Özellikle internet donanımlı bilgisayarların, akıllı telefonların iş, özel ve sosyal yaşama önemli ölçüde etkilemesinden dolayı 
bireyler bu cihazlarda daha fazla zaman geçirmektedirler. Bu durum bireylerin boş zamanlarını etkin ve verimli bir şekilde 
değerlendirmelerini engelleyebilmektedir. Aynı zamanda sosyal ve duygusal yalnızlık (Aksu vd., 2022) gibi yalnızlık 
türlerine sebebiyet verebilir. Ayrıca boş zamanlarının büyük bir bölümünü bu cihazlarda geçirilmesi bireylerin sosyal 
yaşamlarını, akademik yaşamlarını ve genel anlamda günlük yaşamlarını olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Dijital 
bağımlılıktan uzak olarak bireylerin zamanlarını etkili bir şekilde geçirebilmeleri için boş zamanların iyi bir şekilde 
planlayabilmeleri, programlayabilmeleri ve yönetebilmeleri gerekebilmektedir.  

Verilmiş olan bilgilerden hareketle bu araştırmanın amacı; Üniversite öğrencilerinin dijital bağımlılık düzeyleri ile boş zaman 
yönetim becerileri arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Bu kapsamda aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır:  
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• Üniversite öğrencilerinin boş zaman yönetim becerileri ile dijital bağımlılık düzeyleri arasında bir ilişki var mıdır? 

• Üniversite öğrencilerinin cinsiyet, yaş, algılanan refah düzeyi, faaliyetlere katılım türü değişkenleri ile boş zaman 
yönetim becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır? 

• Üniversite öğrencilerinin cinsiyet, yaş, algılanan refah düzeyi, faaliyetlere katılım türü değişkenleri ile dijital 
bağımlılık düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır? 
 

1. Kavramsal Çerçeve  
1.1. Dijital Bağımlılık  

Dijital teknoloji alanında yaşanan gelişmeler modern yaşamı her yönüyle kolaylaştırabilmektedir. Fakat bu gelişmelerin 
modern yaşam biçimini kolay bir şekilde yönetebilmesi durumu dijital bağımlılık gibi problemlerin ortaya çıkmasını 
sağlamaktadır.  Bağımlılık, bir şeyden genel olarak uzak duramama, davranış kontrollerinde bozulmalar, ilgili cihaz-
maddeye karşı şiddetli istekli olma durumu ile ilişkili bir kavramdır ve genel anlamda fiziksel ve psikolojik sağlık üzerinde 
ciddi etkileri olan bir bozukluğu ifade etmektedir (Felt ve Robb, 2016; Panova ve Carbonell, 2018). Dünya Sağlık Örgütü, 
dijital teknolojik ürünlere karşı bağımlılığı, aşırı çevrimiçi kalma ve internet kullanımının zamanı yönetememe, enerji ve 
dikkat eksikliği neden olması ve uyku düzenine olumsuz etkilemesinden dolayı dünya çapında bir sorun olarak tanıdığını 
belirtmiştir (Dresp-Langley ve Hutt, 2022). Bunun yanında dijital teknolojinin aşırı kullanımı durumu dikkat eksikliği, sosyal 
ve duygusal zekâ bozuklukları, yalnızlık ve dijital bağımlılık gibi problemlere neden olabilmektedir (Small vd., 2020). Dijital 
bağımlılık kavramı oldukça geniş bir kavramdır. Video oyunları, internet, sosyal medya ve dijital teknoloji odaklı diğer 
bağımlılıkları da kapsamaktadır. Dijital teknolojilerin aşırı kullanımı durumu bireyleri bağımlılığa itebileceği gerçeğinin yanı 
sıra dijital bağımlılık diğer bağımlılık türleriyle de benzerlik gösterebilmektedir. Dijital bağımlılıkla karşı karşıya olan 
bireylerde ciddi sorunlar baş gösterebilir.  Dijital bağımlılık bu nedenle bireylerin davranışlarını esas alan bir bağımlılık 
türüdür ve dijital cihazların kullanımına odaklı zihinsel ve fiziksel bir bağımlılık türü olarak tanımlanabilir (Alrobai ve Dogan, 
2015; Rugai ve Hamiliton-Ekeke, 2016; Vaghela, 2016).  

Teknolojinin aşırı kullanımından kaynaklanan durumlar bireyleri davranışsal, duygusal ve bilişsel anlamda olumsuz 
etkilemektedir. Bireylerin bu sorunlardan kurtulması, teknolojik aletlerin aşırı kullanımının ve kişinin sosyal çevresi, gerçek 
dünyadan izole olmasının etkisini azaltmak amacıyla danışmanlık, tedavi seçenekleri gibi birtakım yöntemler 
kullanılmaktadır (Scott vd., 2017). Literatürde teknolojik bağımlılıkları tedavi etmede psikolojik müdahalelerin etkili 
olduğunu gösteren araştırmalar bulunmaktadır (Deng vd., 2017; Li vd., 2017; Santos vd., 2016). Diğer bir yandan bireyleri 
dijital bağımlılığa iten faktörlerin neler olduğunun bilinmesi bireylerin bu bağımlılıktan kurtulmasına, tedavilerin etkili 
olmasına olanak sağlayabilecektir. Örneğin, Büchi ve diğerleri (2019) tarafından yapılan bir çalışmada dijital ürünleri aşırı 
kullanan bireylerin sosyal baskılarının da yüksek olduğu belirlenmiştir. 

1.2. Boş Zaman Yönetimi  

Boş zaman günlük yaşamın ve kültürün en önemli parçalarından biridir. İnsanların, toplumların sağlığı, yaşam kalitesi ve 
refahında büyük rol oynar. Aynı zamanda bireylerin ve toplumların en temel ihtiyaçlarından biridir (Auger, 2020; Torkildsen, 
2005). Boş zaman, bireyin iş, aile ve diğer yükümlülüklerinden geri kalan özgürce seçim yapabileceği zamanı ifade 
etmektedir. Hazar (2014) boş zamanı “İnsanın sınırlı yaşam süresinin çalışma (iş), çalışmayla ilgili etkinlikler (işe gidiş 
geliş vb.) yaşamı sürdürebilmek için gerekli etkinlikler (beslenme, uyuma vb.) ve diğer zorunlu davranışlar dışında kalan 
bölümüdür.” şeklinde tanımlamış diğer bir tanımında “İnsanların, sınırlı yaşam süresinin zorunlu davranışlar (iş, işle ilgili 
etkinlikler, yaşamı sürdürmek için gerekli etkinlikler vb.) dışında kalan zaman dilimi.” olarak değerlendirmiştir. Türk Dil 
Kurumu ise boş zamanı “Uyumak, yemek ve çalışmak için ayrılan zamanın dışında kalan zaman, dinlenmeye, gezmeye 
ve eğlenmeye ayrılan zaman.” olarak tanımlamıştır (TDK, 2022a).  

Boş zamanların artışı, bireylerin bu zamanı etkili, iyi ve bilgece bir şekilde değerlendirmesini zorunlu hale getirmektedir. 
Zamanın yönetilmesi konusu bireylerin ilk olarak istek, ihtiyaç ve hedeflerini değerlendirmesini, belirlemiş olduğu hedefleri 
gerçekleştirebilmek amacıyla gerekli şeylere öncelik vererek, hedeflerini, isteklerini veya ihtiyaçlarını önem sırasına göre 
derecelendirmesini içerir. Boş zaman yönetimi bireylerin temel amaçlarını, önceliklerinin belirlemesi ve bunları hayata 
geçirirken boş zaman dışındaki zamanlarını bile iyi ve verimli bir şekilde kullanmalarını temel almaktadır. Boş zaman 
yönetiminin “hedef belirleme ve değerlendirme”, “teknik”, “değerler”, “programlama” ve “anında müdahale” olmak üzere 
beş boyutu bulunmaktadır. Hedef belirleme ve değerlendirme boyutu, bireylerin boş zamanlarında tamamlanacak amaç 
ve görevlere öncelik verme yeteneğini, teknik boyutu boş zamanı organize etme ve ilgili bilgileri önceden edinme becerisini, 
değerler boyutu ise boş zamanın mutlu ve değerli olarak algılanmasını, programlama boyutu kişilerin boş zamanlarını ne 
ölçüde gerekli ve önemli gördüklerini, anında müdahale boyutu ise  önceden belirlenmiş bir planın uygulanamaması 
neticesinde alternatif olarak boş zamanların yeniden etkili bir şekilde planlanması yeteneğini belirtmektedir (Wang, 2018; 
Wang ve Kao, 2006; Wang vd., 2011; Wang vd., 2012). Literatürde boş zaman yönetimi ile ilgili birçok çalışma 
bulunmaktadır (Çuhadar vd., 2019; De Klerk ve Bevan, 2014; Durhan vd., 2017; Eranıl ve Özcan, 2018; Kaas ve Artımaç, 
2017; Kharadze, 2017; Serdar, vd., 2017). 
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1.3. Dijital Bağımlılık ve Boş Zaman Yönetimi İlişkisi  

Dijital bağımlılık modern toplum içerisinde bir problem haline gelmiş ve akademik çalışmalarda özellikle son beş yıllık süre 
içerisinde daha fazla yer etmeye başlamıştır. Buna rağmen literatürde boş zaman yönetimi ve dijital bağımlılık konulu 
çalışmaların sınırlı olduğu görülmektedir. Wang (2018) tarafından boş zaman yönetimi, boş zaman sıkıntısı ve internet 
bağımlılığı arasındaki ilişkiyi belirlemek amacıyla yapılan bir çalışmada boş zamanlarda sıkılmanın problemli internet 
kullanımına neden olduğu boş zaman yönetiminin, boş zaman sıkılmasını azalttığı ve internet bağımlılığını azaltmada etkili 
olabileceği sonucuna ulaşılmıştır. Aynı zamanda boş zamanlarda sıkılmanın boş zaman yönetimi ve internet bağımlılığı 
arasında aracı bir rolü olduğu da ortaya çıkartılmıştır. Gezgin ve diğerleri (2021) tarafından üniversite öğrencilerinin boş 
zaman yönetim becerilerinin akıllı telefon bağımlılığı riskine etkisini tespit etmek amacıyla yapılan bir çalışmaya göre boş 
zaman yönetim becerisi yüksek olan katılımcıların akıllı telefon bağımlılığını risklerinin daha düşük olduğu, boş zaman 
yönetiminin akıllı telefon bağımlılığı riskinin önemli bir yordayıcısı olduğu belirlenmiştir. Çuhadar (2020) tarafından 
üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılığı ile boş zaman yönetimi ilişkisini incelemek amacıyla yapılan çalışmada 
sosyal medya bağımlılığı ile boş zaman yönetimi arasında anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Cengiz ve Er (2021) tarafından 
Covid-19 pandemisi sürecinde boş zaman yönetimi, sosyal medya bağımlılığı ve yaşam doyumu ilişkisini incelemek 
amacıyla üniversite öğrencileri üzerine yapılan çalışmaya göre katılımcıların boş zaman yönetim becerileri ile sosyal 
medya bağımlılık düzeyleri arasında bir ilişki olduğu belirlenmiştir.  

Yapılmış olan çalışmalar incelendiğinde, boş zaman yönetimi ile genel bir kavram olan dijital bağımlılığın bir nevi kolları 
olan sosyal medya bağımlılığı, akıllı telefon bağımlılığı ve internet bağımlılığı gibi konuların üzerine yoğunlaşıldığı 
görülmektedir. Bu durumun dijital bağımlılık ve boş zaman yönetim ilişkisinin belirlenmesinde bir araştırma boşluğu olduğu 
aynı zamanda araştırma konusunun da geliştirilmeye açık olduğu söylenebilir.   

 

2. Yöntem  
2.1. Araştırma Modeli                      

Araştırma, üniversite öğrencilerinin dijital bağımlılık düzeyleri ile boş zaman yönetimine ilişkin algı düzeyleri arasındaki 
ilişkinin günlük hayata etkisini açıklamaya yönelik olduğundan betimsel nitelikte ilişkisel tarama modelinde bir çalışmadır. 
Betimsel-ilişkisel tarama modelindeki araştırmalarda bir durum ya da olay olduğu gibi betimlenmektedir. 

2.2. Evren ve Örneklem 

Çalışmanın evrenini üniversite öğrencileri oluşturmuştur. Örneklem grubu ise uygun örnekleme yöntemine göre 
belirlenmiştir. Sosyal bilimlerde en yaygın kullanılan örnekleme türlerinden biri uygun örneklemedir. Uygun örneklemede, 
araştırmacılar katılımcıları ulaşması kolay, araştırma için uygun ve gönüllü bireylerden seçmektedir (Gravetter ve Forzano, 
2011). Uygun örnekleme, çeşitli sınırlılıklar nedeniyle (zaman, işgücü vb.) örnekleme kolay bir şekilde ulaşılabilir ve 
uygulama yapılabilir birimlerden alınması olarak tanımlanır (Büyüköztürk vd., 2010). Araştırmanın örneklemini Necmettin 
Erbakan Üniversitesi ve Karanamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi’nde çeşitli fakültelerde ve bölümlerde öğrenim gören 
lisans öğrencileri oluşturmaktadır. Örneklem grubunun bu iki üniversite üzerinden belirlenmesindeki temel sebep ise kolay 
ulaşılabilirlik ve ortaya çıkan sonuçlar üzerinden genellenebilir olabileceği düşüncesidir.  Örneklem grubunu; 132 Kadın ve 
119 Erkek olmak üzere toplam 251 üniversite öğrencisi oluşturmaktadır.  

 

Tablo 1. Katılımcıların Demografik Bilgileri 

Değişkenler f % 

 
Cinsiyet 

Kadın 132 52,6 

Erkek 119 47,4 

Toplam 251 100,0 

 
 
Yaş 
 

17-20 88 35,1 

21-25 121 48,2 

26 ve üstü 42 16,7 

Toplam 251 100,0 

Sınıf 1.Sınıf 83 33,1 

2.Sınf 83 33,1 

3.Sınf 65 25,9 
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4.Sınıf 20 8,0 

Toplam 251 100,0 

Refah Düzeyi Kötü  44 17,5 

Normal 170 67,7 

İyi 37 14,7 

Toplam 251 100,0 

 Aktif 144 57,4 

Rekreasyon Etkinliklerine Katılım 
Şekliniz 

Pasif 107 42,6 
 Toplam 251 100,0 

Tablo 1’ de görüldüğü gibi, araştırma kapsamında yer alan katılımcıların, %52,6’sının “Kadın” olduğu, %48,2’sinin “21-25” 
yaş grubunda olduğu, %33,1’inin “2. Sınıf” olduğu, %67,7’sinin “Normal” gelir düzeyinde olduğu, %57.4’ünün “Aktif” olarak 
rekreasyonel etkinliklere katılmayı tercih ettiği belirlenmiştir. 

2.3. Veri Toplama Araçları            

Araştırmada katılımcıların cinsiyet, yaş, sınıf, algılanan refah düzeyi, boş zamanları değerlendirme güçlüğü çekme 
durumu, haftalık boş zaman süresinin yeterliği ve rekreasyon etkinliklerine katılım şeklini belirlemek amacıyla kişisel bilgi 
formu oluşturulmuştur. Kişisel bilgi formuna ek olarak katılımcıların dijital bağımlılık düzeylerini tespit etmek amacıyla 
“Dijital Bağımlılık Ölçeği” kullanılmıştır. Dijital Bağımlılık Ölçeği (DBÖ) Arslan ve diğerleri (2015) tarafından geliştirilmiş 
olup, ölçek maddeleri hazırlanırken Beyatlı (2012) ve Kaya (2013)’nın yüksek lisans tezleri başta olmak üzere ilgili 
literatürden yararlanılmıştır. Uygulama sonuçlarından elde edilen verilerle yapılan çalışmalarda ilk olarak ölçeğin yapı 
geçerliliğine bakılmış ve yamaç-birikinti grafiği yardımıyla da ölçeğin üç faktörlü bir yapıya sahip olduğu anlaşılmıştır. 
Yapılan faktör analizi sonrasında 21 madde faktör yük değerleri düşük olduğundan veya birden fazla boyutta benzer yük 
değerine sahip olduğundan ölçekten çıkarılmıştır. Sonuç olarak 29 maddelik üç faktörlü bir yapıya sahip ölçek elde 
edilmiştir. Ölçek, “Oyun”, “Sosyal Medya” ve “Günlük Hayata Etki” boyutu olmak üzere 3 alt boyuta sahiptir. Ölçek “1: 
Kesinlikle Katılmıyorum”, “2: Katılmıyorum”, “3: Kararsızım”, “4: Katılıyorum” ve “5: Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde 5’li 
likert tipindedir. Cronbach Alpha Güvenirlik Katsayısı ise 0,89 olarak belirtilmiş olup 1.-11. maddeler arası “Oyun”, 12.-23. 
maddeler arası “Sosyal Medya” ve 24.-29. arası maddeler ise “Günlük Hayata Etki” boyutlarını oluşturmaktadır.  

Dijital Bağımlılık Ölçeği’nin yanı sıra katılımcıların boş zaman yönetim düzeyleri tespit etmek amacıyla “Boş Zaman 
Yönetimi Ölçeği” kullanılmıştır. Boş Zaman Yönetimi Ölçeği (BZYÖ) Wang ve diğerleri (2011) tarafından geliştirilmiş ve 
Akgül ve Karaküçük (2015) tarafından Türkçe geçerlilik ve güvenirliği yapılmıştır. Cronbach Alpha Güvenirlik Katsayısı 
0,81 olarak belirtilmiştir. Ölçek 15 maddeden oluşmaktadır ve “Amaç Belirleme ve Yöntem”, “Boş Zaman Tutumu”, 
“Programlama” ve “Değerlendirme” alt boyutları olmak üzere toplam 4 alt boyuttan oluşmaktadır. Alt boyutların Cronbach 
Alpha Güvenirlik Katsayıları ise 0,71-0,81 aralığında değişim göstermektedir. Ölçek 5’li likert tipindedir ve 1. 2. 3. 6. 7. ve 
8. maddeler arası “Amaç Belirleme ve Yöntem” alt boyutunu, 4. 5. ve 9. maddeler arası “Değerlendirme” alt boyutunu, 10. 
11. ve 12. maddeler arası “Boş Zaman Tutumu” alt boyutunu, 13. 14. ve 15. maddeler “Programlama” alt boyutunu 
oluşturmaktadır. Boş zaman yönetimi ölçeği için çalışmanın güvenirlik katsayısı (Cronbach Alpha) 0,69 olarak belirlenirken; 
Dijital Bağımlılık ölçeği için ise 0,77 olarak ortaya çıkmıştır.         

2.4. Verilerin Toplanması ve Analizi                                    

Araştırmanın etik kurul onayı Necmettin Erbakan Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu 
Başkanlığı’ndan 08.04.2022 tarihli, 2022/150 karar numarası ve 04 sayılı toplantı ile alınmıştır. Verilerin analizi SPSS 22 
paket programı kullanılarak yapılmıştır. Araştırmada katılımcıların demografik bilgilerinin dağılımlarını tespit etmek için 
yüzde ve frekans tanımlayıcı istatistik yöntemleri kullanılmış ilaveten verilerin parametrik testlerin ön şartlarını sağlayıp 
sağlamadığına Skewness ve Kurtosis (+2 ile -2) değerleri ve Levene (varyansların eşitliği) testi sonuçları incelenerek karar 
verilmiştir (Büyüköztürk, 2012). Verilerin normal bir dağılım sahip olduğu belirlenmiştir. Tanımlayıcı istatistik modellere ek 
olarak T-testi, Anova Testi ve anlamlı farklılık oluşan gruplarda Tukey HSD testi kullanılmıştır (α = 0.05). 

 

3. Bulgular 

Tablo 2. Ölçek Puanlarının Dağılımı 
Alt Boyutlar Madde 

Sayısı 
N Ort. Ss Çarpıklık Basıklık 

BZYÖ Amaç Belirleme ve Yöntem 6 251 3,59 ,892 -.398 -,246 
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BZYÖ Değerlendirme 3 251 3,64 ,877 -,543 ,270 

BZYÖ Boş Zaman Tutum 3 251 3,99 ,852 -,894 ,969 

BZYÖ Programlama 3 251 3,13 1,06 -,115 -,682 

DBÖ Oyun Bağımlılığı 11 251 33,38 10,68 -,296 -,617 

DBÖ Sosyal Medya 12 251 39,82 1050 -,353 -,504 

DBÖ Hayata Olumsuz Etki 6 251 18,48 6,17 -,250 -,811 

Tablo 2’de çalışma kapsamındaki katılımcıların, BZYÖ ve DBÖ alt boyutlarından aldıkları puanların ortalamaları ile 
çarpıklık ve basıklık değerleri verilmiştir. Veriler incelendiğinde çalışma kapsamında kullanılan ölçeklerin normal dağılım 
gösterdiği tespit edilmiştir. 
 

Tablo 3. BZYÖ ile DBÖ Alt Boyut Puanlarının Cinsiyet Değişkenine Göre T-Test Sonuçları 

Alt Boyutlar Değişken Ort. Ss t                   p  

BZYÖ Amaç Belirleme ve 

Yöntem 

Kadın  3,7311 ,88399 2,625         ,009 

Erkek 3,4384 ,87974 

BZYÖ Değerlendirme 
Kadın 3,7197 ,85687 1,364         ,174 

Erkek 3,5686 ,89711 

BZYÖ Bos Zaman Tutum 
Kadın  4,0379 ,80567 ,819            ,414 

Erkek 3,9496 ,90264 

BZYÖ Programlama 
Kadın 3,0126 1,12825 -1,928          ,055 

Erkek 3,2717 ,98574 

DBÖ Oyun Bağımlılığı 
Kadın 32,1439 10,24593 -1,951            ,052  

Erkek 34,7647 11,03132 

DBÖ Sosyal Medya 
Kadın  38,9394 10,65973 1,402            ,162 

Erkek 40,7983 10,29611 

DBÖ Hayata Olumsuz Etki 
Kadın  17,8258 6,20944 -1,791           ,075  

Erkek 19,2185 6,08856 

Cinsiyet değişkenine göre katılımcıların boş zaman yönetimi ölçeği alt boyutları ile dijital bağımlılık ölçeğine ilişkin yapılan 
T Testi sonuçlarına göre BZYÖ alt boyutları arasında “Amaç Belirleme ve Yöntem” alt boyutunda anlamlı farklılık olduğu 
belirlenirken, DBÖ alt boyutlarında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı belirlenmiştir (p>0.05). Ortalama puanları 
incelendiğinde anlamlı farklılığın kadın katılımcılar lehine olduğu görülmektedir. 

 

Tablo 4. BZYÖ ile DBÖ Alt Boyut Puanlarının Faaliyetlere Katılım Tipi Değişkenine Göre T-testi Sonuçları 

Alt Boyutlar Değişken Ort. Ss t p  

BZYÖ Amaç 

Belirleme ve Yöntem 

Aktif 3,7431 ,87570 3,161 ,002  

Pasif  3,3894 ,87803  

BZYÖ Değerlendirme 

Aktif 3,7616 ,86066 2,399 ,017  

Pasif  3,4953 ,88116  

BZYÖ Boş Zaman 

Tutum 

Aktif 3,9977 ,90625 ,036 ,971  

Pasif  3,9938 ,77835  

BZYÖ Programlama 

Aktif 3,1204 1,13132 -,259 ,796  

Pasif  3,1558 ,98342  

DBÖ Oyun Bağımlılığı 

Aktif 33,5208 9,94950 ,231 ,818  

Pasif  33,2056 11,64712  

DBÖ Sosyal Medya 

Aktif 38,2639 10,82149 -2,758 ,006  

Pasif  41,915 9,73529  

Aktif 17,8958 6,12768 -1,763 ,079  
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DBÖ Hayata Olumsuz 

Etki 

Pasif  

19,2804 6,18854 
 

Katılım tipi değişkenine göre katılımcıların boş zaman yönetimi ölçeği alt boyutları ile dijital bağımlılık ölçeğine ilişkin 
yapılan T Testi sonuçlarına göre BZYÖ alt boyutları arasında “Amaç Belirleme ve Yöntem” ve “Değerlendirme” alt 
boyutunda anlamlı farklılık olduğu belirlenirken, DBÖ alt boyutlarında “Sosyal Medya” alt boyutunda istatistiksel olarak 
anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir (p<0.05). Ortalama puanları incelendiğinde oluşan bu farklılığın faaliyetlere aktif 
katılım sağlayan bireylerin lehinde olduğu görülmektedir.  

 

Tablo 5. BZYÖ ile DBÖ Alt Boyut Puanlarının Katılımcıların Yaşlarına Göre ANOVA Testi Sonuçları 

Alt Boyutlar Değişken Ort. Ss         F   p Tukey 

BZYÖ Amaç Belirleme ve 
Yöntem 

17-20 3,5473 ,83885 

,212 ,809 

 

21-25 3,6047 ,92073 

26 ve Üstü 3,6508 ,93401 

BZYÖ Değerlendirme 17-20 3,6364 ,84816 

,435 ,648 

 

21-25 3,6171 ,90335 

26 ve Üstü 3,7619 ,87509 

BZYÖ Boş Zaman Tutum 17-20 3,8333 ,90972 

2,547 ,080 

 

21-25 4,0716 ,83799 

26 ve Üstü 4,1190 ,72815 

BZYÖ Programlama 17-20 3,1098 1,06820 

1,625 ,199 

 

21-25 3,2369 1,07276 

26 ve Üstü 2,8968 1,04243 

DBÖ Oyun Bağımlılığı 17-20 34,8068 9,60945 

8,268 ,000 

1-3* 
2-3* 21-25 34,4132 9,68131 

26 ve Üstü 27,4524 13,50375 

DBÖ Sosyal Medya 17-20 41,5455 9,80840 

2,534 ,081 

 
 21-25 39,4545 10,61053 

26 ve Üstü 37,2619 11,23813 

DBÖ Hayata Olumsuz Etki 17-20 19,0568 5,60451 

3,085 ,048 

1-3* 
2-3* 21-25 18,8099 5,99488 

26 ve Üstü 16,3571 7,44024 

Katılımcıların yaşlarına göre boş zaman yönetimi ölçeği alt boyutları ile dijital bağımlılık ölçeğine ilişkin yapılan Anova testi 
sonuçlarına göre, BZYÖ alt boyutları arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı belirlenirken (p>0.05), DBÖ alt 
boyutlarında “Oyun Bağımlılığı” ile “Hayata Olumsuz Etki” alt boyutlarında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu 
belirlenmiştir (p<0.05). Anlamlı farkın hangi yaş gruplarından kaynaklandığını belirlemek için yapılan Tukey HSD çoklu 
karşılaştırma testi sonuçlarına göre ise anlamlı farkın “26 ve üstü” yaş grubundan kaynaklı olduğu belirlenmiştir.  

 

Tablo 6. BZYÖ ile DBÖ Alt Boyut Puanlarının Katılımcıların Refah Düzeylerine Göre ANOVA Testi Sonuçları 

Alt Boyutlar Değişken Ort. Ss         F        p Tukey 

BZYÖ Amaç Belirleme ve 
Yöntem 

Kötü 3,3977 ,92358 

4,658 ,010 

3-1* 

Normal 3,5598 ,86337 

İyi  3,9730 ,90054 

BZYÖ Değerlendirme Kötü 3,3977 ,92358 

1,842 ,161 

 

Normal 3,5598 ,86337 

İyi  3,9730 ,90054 

BZYÖ Boş Zaman Tutum Kötü 3,3977 ,92358 

1,330 ,266 

 

Normal 3,5598 ,86337 

İyi  3,9730 ,90054 

BZYÖ Programlama Kötü 3,3977 ,92358 

4,003 ,019 

3-1* 

Normal 3,5598 ,86337 

İyi  3,9730 ,90054 

DBÖ Oyun Bağımlılığı Kötü 3,3977 ,92358 

,761 ,468 

 

Normal 3,5598 ,86337 

İyi  3,9730 ,90054 
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DBÖ Sosyal Medya Kötü 3,3977 ,92358 

4,638 ,011 

3-1* 

Normal 3,5598 ,86337 

İyi  3,9730 ,90054 

DBÖ Hayata Olumsuz Etki Kötü 3,3977 ,92358 

2,057 ,130 

 

Normal 3,5598 ,86337 

İyi  3,9730 ,90054 

Katılımcıların refah düzeyi algılarına göre boş zaman yönetimi ölçeği alt boyutları ile dijital bağımlılık ölçeğine ilişkin yapılan 
Anova testi sonuçlarına göre, BZYÖ alt boyutları arasında “Amaç Belirleme ve Yöntem” ve “Programlama” alt boyutlarında 
istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu belirlenirken (p<0.05), DBÖ alt boyutlarında sadece “Sosyal Medya alt boyutunda 
istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir (p<0.05). Anlamlı farkın hangi refah düzeylerinden kaynaklandığını 
belirlemek için yapılan Tukey HSD çoklu karşılaştırma testi sonuçlarına göre ise anlamlı farkın refah düzeyi algısı “Kötü” 
olan katılımcılardan kaynaklı olduğu belirlenmiştir.  

 

Tablo 7. Boş Zaman Yönetimi Ölçeği ile Dijital Bağımlılık Ölçeğine İlişkin Korelasyon Tablosu 

Korelasyon 

 BZYÖ  BZYÖ 2 BZYÖ 3 BZYÖ 4       DBÖ 1 DBÖ 2      DBÖ 3 

BZYÖ 1 
N 1       

p 251       

BZYÖ 2 
N ,712** 1      

p 251 251      

BZYÖ 3 
N ,440** ,576** 1     

p 251 251 251     

BZYÖ 4 
N ,185** ,214** ,145* 1    

p 251 251 251 251    

DBÖ 1 
N ,137* ,074 -,001 ,385** 1   

p 251 251 251 251 251   

DBÖ 2 
N -,082 -,021 ,045 ,220** ,540** 1  

p 251 251 251 251 251 251  

DBÖ 3 
N ,040 ,038 -,056 ,294** ,549** ,649** 1 

p 251 251 251 251 251 251 251 

0.01 **  0.05* (p<.05) 

Boş zaman yönetimi ile dijital bağımlılık arasında yapılan korelasyon analizine göre iki ölçek arasında .01 ve .05 anlamlılık 
düzeyinde pozitif yönlü bir ilişki olduğu sonucuna varılmıştır.   

 

Sonuç ve Değerlendirme 

Dijital bağımlılık kavramının üniversite öğrencilerinin günlük hayatlarına etkisinin değerlendirilmesinde boş zaman 
yönetiminin önemini ortaya çıkarmak, dijital bağımlılık ve boş zaman yönetiminin çeşitli demografik değişkenler açısından 
incelenmesi amaçlanan bu araştırmada katılımcıların cinsiyet değişkenlerine göre boş zaman yönetimi ölçeği ve dijital 
bağımlılık ölçeği alt boyutlarında; BZYÖ’de “Amaç Belirleme ve Yöntem” alt boyutunda anlamlı bir farklılık oluştuğu tespit 
edilmiş olup, DBÖ alt boyutlarında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı tespit edilmiştir (Tablo 3). Ortaya çıkan 
bu sonuç katılımcıların cinsiyetlerinin dijital bağımlılık düzeyleri alt boyutlarında etkili olmadığını göstermektedir. Tektaş ve 
Tektaş (2010) meslek yüksekokulu öğrencilerinin zaman yönetimlerini incelemek amacıyla yaptıkları araştırmada zaman 
yönetimini verimli değerlendirmede kadın öğrencilerin lehine bir sonuca ulaşmıştır. Karagöz ve diğerleri (2022) tarafından 
spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin boş zaman yönetimlerini incelemek amacıyla yapılmış olan çalışmada kadın 
katılımcıların erkek katılımcılara oranla daha yüksek bir boş zaman yönetim düzeyine sahip olduklarını tespit etmişlerdir. 
Misra ve McKean (2000) tarafından yürütülen araştırmada kadın katılımcıların erkek katılımcılara göre daha yüksek zaman 
yönetimi puan ortalamasına sahip olduğunu tespit etmiştir. Araştırmada elde edilen sonuçların aksine Yaşartürk ve 
diğerleri (2018) üniversite öğrencileri ile gerçekleştirdikleri araştırmalarında boş zaman yönetimi ölçeği alt boyutlarında 
cinsiyet değişkenine göre anlamlı farklılık olmadığını rapor etmişlerdir. Durhan ve diğerleri (2017) rekreatif amaçlı yüzme 
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sporuyla uğraşan bireylerin boş zaman yönetimlerini inceledikleri araştırmada cinsiyet değişkenine göre anlamlı farklılık 
oluşmadığı sonucuna ulaşmıştır. Dijital bağımlılığa yönelik gerçekleştirilen benzer araştırmalar incelendiğinde; Taşlıyan 
ve diğerleri (2021) katılımcıların dijital bağlılık düzeylerini belirlemeye yönelik gerçekleştirdiği araştırmada cinsiyet 
değişkenine göre anlamlı bir farklılık olmadığını belirtmiştir. Kim ve diğerleri (2008) gerçekleştirdikleri araştırmada dijital 
bağımlılık alt boyutlarında kadın ve erkek katılımcılar arasında anlamlı farklılık olmadığını rapor etmiştir. Arslan (2020) 
üniversite öğrencilerinin dijital bağımlılık düzeylerini ölçmeye yönelik yaptığı araştırmasında cinsiyet değişkenine göre 
“engelleme”, “duygu durumu” ve “bırakamama” alt boyutlarında anlamlı bir farklılık oluştuğunu, toplam puanlar ve diğer alt 
boyutlarda ise anlamlı bir farklılık oluşmadığı bulgusuna ulaşmıştır. Çam (2012) öğretmen adaylarına yönelik 
gerçekleştirdiği araştırmasında Facebook bağımlılık düzeyleri arasında erkek öğretmen adaylarının bağımlılık düzeyleri 
kadın öğretmen adaylarının bağımlılık düzeylerine göre anlamlı derecede yüksek olduğunu rapor etmiştir.  

Araştırmaya katılan öğrencilerin faaliyetlere katılım tiplerine göre BZYÖ alt boyutları arasında “Amaç Belirleme ve Yöntem” 
ve “Değerlendirme” alt boyutlarında anlamlı farklılık belirlenirken, puan ortalamaları incelendiğinde faaliyetlere aktif olarak 
katılım sağlayan öğrencilerin faaliyetlere pasif katılım sağlayan öğrencilere göre puanlarının daha yüksek olduğu 
görülmektedir. Bu durumun, aktif olarak rekreasyonel faaliyetlere katılım sağlayan bireylerin boş zamanlarını, faaliyetlere 
pasif katılım sağlayan bireylere göre etkili bir şekilde geçirmeleri ve aynı zamanda aktif olarak faaliyetlerle uğraşmaları 
nedeniyle dijital teknolojilerin olumsuzluklarından diğer bireylere göre daha az etkilenmelerinden dolayı kaynaklanabileceği 
söylenebilir. DBÖ alt boyutlarında “Sosyal Medya” alt boyutunda anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir (Tablo 4). 
Katılımcıların puan ortalamaları incelendiğinde Dijital bağımlılık ölçeğinin “Sosyal Medya” alt boyutunda rekreasyonel 
etkinliklere pasif katılım sağlayan öğrencilerin ortalamalarının daha yüksek olduğu görülmektedir. Araştırma 
bulgularımızdan hareketle günümüz dünyasında her geçen gün artan teknolojik gelişmelerle birlikte üniversite 
öğrencilerinin boş zamanlarında dijital araçlarla özellikle de sosyal medya platformlarında pasif katılım sağlayarak zaman 
geçirdikleri anlaşılmaktadır. Eryılmaz ve Bal (2019) tarafından öğrencilerin rekreasyonel eğilimleri ile teknoloji bağımlılıkları 
arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan bir çalışmaya göre, fiziksel ve kültürel rekreasyonel faaliyetlere katılan 
bireylerin dijital bağımlılığın alt boyutu olan sosyal medya boyutunu etkilediği belirlenmiştir, aynı zamanda dijital 
bağımlılığın günlük hayata etkisi boyutunda ise fiziksel, açık alan, grup, kültürel, hobi odaklı ve diğer rekreasyonel 
faaliyetlerine katılımın etkili olduğu tespit edilmiştir. Hazar ve diğerleri (2015) tarafından yapılan bir çalışmaya göre aktif 
olarak spor yapan bireylerin internet bağımlılık düzeylerinin aktif olarak spor yapmayan bireylere göre daha az olduğu 
belirlenmiştir.  

Katılımcılar yaş değişkenine göre değerlendirildiğinde BZYÖ alt boyutları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 
oluşmadığı belirlenirken, DBÖ alt boyutlarında “Oyun Bağımlılığı” ile “Hayata Olumsuz Etki” alt boyutlarında istatistiksel 
olarak anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir (Tablo 5). Yapılan Tukey HSD testi sonuçlarına göre ortaya çıkan anlamlı farkın 
“26 ve üstü” yaş grubundan kaynaklı olduğu belirlenmiştir. Yaşartürk ve diğerleri (2018) üniversite öğrencileri ile 
gerçekleştirdikleri araştırmalarında boş zaman yönetimi ölçeği alt boyutlarında yaş değişkenine göre anlamlı farklılık 
olmadığını rapor etmişlerdir. Araştırmadan elde edilen sonuçlarının aksine Çakır (2017) tarafından üniversite öğrencilerinin 
boş zaman yönetimlerini belirlemeye yönelik yaptığı araştırmasında “boş zaman tutumu” ve “değerlendirme” alt boyut 
puanlarının anlamlı olarak farklılık gösterdiğini tespit etmiştir. Dijital bağımlılığa yönelik gerçekleştirilen benzer araştırmalar 
incelendiğinde; Can ve Demir (2020) sporcuların ve e-spor oyuncularının dijital oyun bağımlılıklarını incelediği 
araştırmasında katılımcıların yaşları artıkça bağımlılık düzeylerinin arttığını belirtmiştir. Çalışma bulgularının aksine yaş 
arttıkça dijital oyun bağımlılığı düzeyinin azaldığını tespit eden çalışmalar bulunmaktadır (Ünübol vd., 2020). 

Katılımcılar refah düzeyi algılarına göre değerlendirildiğinde BZYÖ alt boyutları arasında “Amaç Belirleme ve Yöntem” ve 
“Programlama” alt boyutlarında anlamlı farklılık olduğu belirlenirken, DBÖ alt boyutlarında sadece “Sosyal Medya alt 
boyutunda istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir. Yapılan Tukey HSD testine göre anlamlı farkın “Kötü” 
refah düzeyi algısına sahip olan katılımcılardan kaynaklandığı tespit edilmiştir (Tablo 6). Bu durumun, algılanan gelir düzeyi 
düşük olan bireylerin diğer refah düzeyi algılarına sahip katılımcılara göre daha fazla ekonomik kısıtlılıklara sahip 
olmasından dolayı kaynaklanabileceği belirtilebilir. Aksoy (2019) beden eğitimi öğretmen adaylarının boş zaman 
yönetimlerini incelediği araştırmasında “Amaç Belirleme ve Yöntem” alt boyutlarında orta sosyo-ekonomik düzeye sahip 
katılımcıların puanlarını daha yüksek olduğunu saptamıştır. Yaşartürk ve diğerleri (2018) üniversite öğrencilerinin boş 
zaman yönetimlerini inceledikleri araştırmasında gelir değişkenine göre “Boş Zaman Tutum” alt boyutunda anlamlı farklılık 
olduğunu belirtmişlerdir. Araştırma sonuçlarımızın aksine Arslan (2020) üniversite öğrencilerinin dijital bağımlılık 
düzeylerini ölçmeye yönelik yaptığı araştırmasında ekonomik durum değişkenine göre herhangi anlamlı bir farklılık 
olmadığını tespit etmiştir. Gençer (2011) yaptığı araştırma sonuçları incelendiğinde ekonomik durumun öğrencilerin dijital 
bağımlılıkları üzerinde farklılık oluşturmadığı görülmektedir.   

Ayrıca yapılan korelasyon analizi ile boş zaman yönetimi ve dijital bağımlılık alt boyutlarında iki ölçek arasında pozitif 
yönde anlamlı bir ilişki olduğu belirlenmiştir (Tablo 7). Bu ilişki boş zaman yönetiminin dijital bağımlılık üzerinde etkili bir 
role sahip olduğunu ifade ederken, boş zamanların tipik boş zaman faaliyetleriyle değerlendirilmesinin dijital bağımlılığı 
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pozitif yönde etkileyebileceğini ifade etmektedir. Arat ve Çalımlı (2017) tarafından yapılan benzer bir araştırmada zamanını 
verimli ve etkin bir şekilde değerlendiren öğrencilerin arkadaşlarıyla sohbet etmek, tiyatroya gitmek, müzik dinlemek, 
konsere gitmek gibi faaliyetler ile değerlendirdikleri belirlenmiş olup öğrencilerin bu faaliyetlere dahil olma nedenlerini 
“yaşamdan keyif almak boş zamanlarında iyi bir ruh halinde olmak ve kendisini özgür hissetmek” olarak ifade etmişlerdir 

Sonuç olarak, boş zaman yönetimine ilişkin olarak cinsiyet değişkenine göre “Amaç Belirleme ve Yöntem” alt boyutunda, 
Faaliyet katılım türüne göre “Amaç Belirleme ve Yöntem” ve “Değerlendirme” alt boyutlarında, refah düzeyine göre “Amaç 
Belirleme ve Yöntem” ve “Programlama” alt boyutlarında anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir. Katılımcıların dijital 
bağımlılık düzeyleri incelendiğinde ise faaliyet katılım türüne göre “Sosyal Medya” alt boyutunda, Yaş değişkenine göre 
“Oyun Bağımlılığı” ile “Hayata Olumsuz Etki” alt boyutlarında, refah düzeyine göre ise sadece “Sosyal Medya” alt 
boyutunda anlamlı farklılık olduğu ortaya çıkmıştır. Ayrıca dijital bağımlılık ile boş zaman yönetimi arasında pozitif yönde 
anlamlı ilişki olduğu saptanmıştır.  Böylelikle boş zaman yönetiminin dijital bağımlılığın etkilerinin azaltılması konusunda 
olumlu bir etkiye sahip olduğu belirtilebilir.  

Araştırma sonuçları kapsamında şu önermeler yapılabilir:  

• Üniversite öğrencilerinin dijital bağımlılık ve boş zaman yönetimi konusunda daha fazla farkındalığa sahip 
olabilmesi için ilgili alanlara yönelik daha fazla çalışmalar yapılabilir. 

• Araştırmaların yanı sıra üniversite öğrencilerine bu konularda danışmanlık yapabilecek birimler oluşturulabilir. - 

• Dijital bağımlılıkla mücadele ve boş zaman yönetiminin önemi kapsamında eğitsel programlar gerek yerel 
yönetimler gerekse üniversiteler tarafından geliştirilebilir. Özellikle genç bireylerde dijital bağımlılıkla mücadele 
ve boş zaman yönetiminin öneminin daha iyi anlaşılması için gençler aktif rekreasyonel faaliyetlere katılıma teşvik 
edilebilir.   

• Araştırmanın nicel olması ve örneklem sayısının az olması durumuna karşılık olarak konuya farklı bir yöntemden 
bakılıp, daha fazla örneklem sayısı ve çeşidine erişim sağlanabilir.  

• Dijital bağımlılık ile boş zaman yönetimi konusunda literatürde fazla çalışma bulunmamaktadır. Bu konuyla ilgili 
bilimsel araştırmaların yapılması elde edilmiş olan bulguların daha sağlam bir zemine oturmasına yardımcı olması 
açısından önem arz etmektedir.  
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Extended Abstract 

Aim and Scope 

Digital addiction draws attention as a type of addiction that affects the quality of life of individuals. It is possible for 
individuals to get rid of this addiction and to evaluate their time effectively and efficiently through good leisure time 
management. The good use of free time will reduce the negative impact of digital addiction on daily life and enable 
individuals to improve their life satisfaction. In the study, it was aimed to examine the levels of digital addiction and leisure 
management according to various demographic variables and to test the relationship between the variables. In addition, 
whether digital addiction and leisure management make a significant difference in terms of variables such as gender, age, 
welfare level and participation in activities of university students represents another aim of the research. It is thought that 
the results obtained within the scope of the research will contribute to the development of digital addiction and leisure 
management, researchers who want to work in the relevant field and the existing literature. 

Methods 

In this study, which was conducted to reveal the importance of leisure time management in the effect of digital addictions 
of university students on daily life, descriptive survey model was used and the sample group was determined according to 
the convenient sampling method. In the study, a "Demographic Information Form" was created to determine the 
demographic information of the participants, and the "Digital Addiction Scale" was used to determine the digital addiction 
levels of the participants, and the "Leisure Time Management Scale" was used to determine the leisure management 
levels. Questionnaires were collected from a total of 251 students from Necmettin Erbakan University and Karamanoğlu 
Mehmetbey University. SPSS 22.0 package program was used in the analysis of the data obtained in the research. 

Findings 

It was determined that leisure management differed significantly in terms of gender, type of participation in activities and 
perceived welfare level, while digital addiction showed a significant difference in terms of age, type of participation in 
activities and perceived welfare level. In addition, it was determined that there is a positive and significant relationship 
between digital addiction and leisure time management. 

Conclusion 

As a result, female participants generally manage their leisure time better than male participants, male participants have 
higher levels of digital addiction than female participants, individuals who actively participate in leisure activities manage 
their leisure time better than individuals who passively participate in activities, and active participation in leisure activities. 
It has been revealed that the levels of digital addiction of the individuals who provide social security are lower than the 
passive participants, the leisure time management levels of the individuals with poor welfare level are lower than the other 
welfare levels, the digital addiction levels of the individuals with good welfare levels are higher than the individuals with 
other welfare levels. In addition, it has been determined that leisure time management has an effective role on digital 
addiction. It is suggested that there is a relationship between digital addiction and leisure time management, and in today's 
conditions, it is recommended to carry out leisure time management with active leisure activities, especially with physical 
activity content. 

 


